
 

„Osiołkowi w żłoby dano” 

Spotkanie z Aleksandrem Fredro 

Do ciekawego spotkania doszło w naszej szkole 18 października. 
Uczniowie klas młodszych mieli okazję spotkać się ze znanym 

wszystkim autorem wierszy i bajek dla dzieci Aleksandrem Fredro. 

Nie było to jednak spotkanie z duchem (Aleksander Fredro nie żyje 

od 147 lat), tylko inscenizacja, w której w postać znanego poety 

wcieliła się bibliotekarka szkolna - Maria Zielińska.  

Spotkanie było podsumowaniem projektu edukacyjnego 

realizowanego przez klasy O –III „Wiersze Aleksandra Fredry”. 

Projekt wiązał się z tym, że Aleksander Fredro  jest patronem   roku 

2023. Podczas jego realizacji uczniowie zapoznawali się                      z 
twórczością tego zapomnianego nieco autora, oglądali w bibliotece 

dostępne wydania książek, przygotowywali recytację wierszy. 

W czasie spotkania na tle dekoracji pani Maria opowiadała                           

o twórczości poetyckiej i życiu Aleksandra Fredry. Udowodniła też, 

że rymowanie nie jest wcale trudne. Układała krótkie rymowanki 

zachęcając i zapraszając uczniów do recytacji. 

Wszyscy, którzy chętni byli, dziś wierszyki nam mówili                                     

a nieśmiałkom tak się zdarzy, że się każdy z nich odważy.                                           
Jak nie dzisiaj to w przyszłości i dostarczą nam radości,                                                            

na tej,  czy na innej scenie, jeszcze dadzą przedstawienie! 

Uczniowie zaprezentowali przygotowane recytacje bardzo 
wczuwając się w role.  

W kolejnych dniach uczniowie odwiedzający bibliotekę dzielili się 

wrażeniami ze spotkania – wszystkim bardzo się podobało. Pytali 

czy jeszcze będzie spotkanie z jakimś pisarzem lub poetą, który już 

nie żyje… Cóż, może będzie…  

Za pomoc w realizacji projektu dziękuję wszystkim nauczycielom z klas  O – III.  Za 
udostępnienie sali i szczególne podziękowania kieruję do pani Iwonki Bartosiewicz.                                                                                                                             

Maria Zielińska 



 

Niespodzianka znakomita,                                                                                                                        
Fredro do nas dziś zawitał. 

 

Dla mnie sprawa to niełatwa,                                                                                                                 

dziwna jest współczesna dziatwa. 



 

Wielką radość dzisiaj czuję,                                                                                                                                       

ktoś me wiersze recytuje! 

 

„Paweł z Gawłem” oraz „Sowa”,                                                                                                                                        

miło słyszeć je od nowa. 



 

 

Pięknie da się recytować,                                                                                                                                                    

choć są w wierszach trudne słowa. 

Czy to chłopcy czy panienki,                                                                                                                                                                   

wszyscy mieli zapał wielki. 



 

 

To najmilsze jest  zadanie,                                                                                                                       

uczestników nagradzanie. 

Fredro śmieje się pod wąsem,                                                                                                                              

pierwsze miejsca niezły kąsek. 



 

 

Chce się wyrzec „Chwilo trwaj”,                                                                                                                               

wszyscy dzisiaj byli naj… 

 

 


